PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECliETO N'.30.128. DE OI DE JULHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS A'T'RiBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE EXCESSO DE ARJ{ECADAÇÃO, PARA ATENDER REPACTUAÇÃO CONVÉNIO 08/2019
(HSVP-PRONTO ATENDIMENTOS), PARA PRORROGAÇÃO DAS AÇÕES COVID POR 03 MESES
CJULH0/21 A SETEMBRO/21). PROCESSO: 7.379-9/2019
REF. SOLICITAÇÃO 865 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO 2.1 10 KUQUiSiçAO REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 897.395,31 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E
NOVENTA E cnqco REAIS E TRiNTAs UM CENTAVOS) NA(s) DOTAÇÃO(OES)

14.01.10.122.0191.2010 ACÕES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID 19
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5086 FNS/MS/ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE

R$ 897.395,3 1

TOTAL. . . .R$ 897.395,3 1

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO ll DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...
/

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DADA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

©

JOSii ANTONÍO PARIMOSCHI /

GESTOR DA UNllb6DE nF GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) UM DLÇ(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL KyINTE E UM

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2